Российская Федерация

Ростовская область
Сальский район
Администрация Сандатовского сельского поселения
___________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02. 2015г.                                                                                                       № 11
	Об организации сбора и определении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Сандатовского сельского поселения

с. Сандата

               В соответствии с Правилами обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде (далее по тексту - Правила), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 03 сентября 2010 года № 681, руководствуясь Уставом  муниципального образования « Сандатовское  сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить на территории  Сандатовского  сельского поселения место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) – специальный контейнер, расположенный по адресу: Ростовская область, Сальский район, с. Сандата, ул. Калинина 38 «в» (  нежилое помещение).
2. Обеспечить информирование населения  Сандатовского  сельского поселения о правилах безопасного сбора и передачи на хранение отработанных ртутьсодержащих ламп путем размещения соответствующей информации на информационных стендах   и официальном сайте  Сандатовского сельского поселения
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах поселения
Глава  Сандатовского сельского поселения                                                   Сероштан Н.И.
Исп. Протоковилова Н.А
тел. 43-1-97